LOW
%J VISION
INTERNATIONAL

Manuel d'utilisation

LVI Low Vision International GmbH
Hinterbrunnenstrasse 1 Tél: 052 202 96 16 info@lvi.ch
CH-8312 Winterberg Téléc: 052 202 96 15 www.lvi.ch

Fabricant: LVI Low Vision International
Verkstadsgatan 5 Tél: +46 470-727700 info@lvi.se
SE-352 46 Vaxjo Téléc: +46 470-727725  www.lvi.se







MagniLink AIR - PC LV o

Table des matiéres

T A Propos de LVl ..o, 5
2 Présentation de MagniLink AIR ... 6
3 INfOrmMation ..o 7
3.1 Réutilisation, installation et maintenance ........ooovvveeiiiiiiiiii.. 7
3.2 NEttOYage i /
3.3 Consignes de SECUNMTe ......couoiiiiiiiiiiie e 7
4 Ouverture du CartON ......oci it 9
4.1 EMballage ..oooooiiiii e, 9
O ACCESSOIMES ittt 10
6 MagniLink AIR DiStance .......cccoovviiiiiiiiiiiece e 12
7 Unité de commande........oocooiiiiiiiii i 14
7.1 CONNEXION it 14
8  MagniLink PCVIeWer.........cocooiiiiiiiiiiicieceeeeeee e, 15
8.1 Configuration minimale du systeme ..........ccooooiiiiiiiiin, 15
8.2 Configuration du systéme recommandée............cccccoveenrnn, 15
8.3 Installation du logiciel ........ccoocooiiiiiiiii 16
8.4 Licence d'utilisation ........cccooviiiiiiiiiic e 19
8.5 Utilisation du logiciel.......c..occoooiiiiiiiii 22
8.6 Mettre ajour le logiciel . ..o 49
9 Ergonomie de travail ........ocooiiiiiiii e, 52
10  Caractéristiques techNiQUESs .........ccooviiiiiiiice e 53
11 Déclaration de conformité.........c.ccooviviiiiiiiiiiiieceee e, 55

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC



Low

MagnilLink AIR - PC

Manuel d'utilisation 7946390a | MagniLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC LV o

1 A propos de LVI

La société LVI Low Vision International AB fut fondée en 1978 et elle est
reconnue comme |'un des fabricants mondiaux d'équipements destinés
aux personnes souffrant de déficiences visuelles. Les nouveaux produits
sont développés en étroite collaboration avec les utilisateurs et les
professionnels du domaine de la réhabilitation visuelle. LVI est certifiée
pour sa gestion de la qualité selon la norme ISO 9001 et elle est certifiée
pour son management environnemental selon la norme ISO 14001,

Les informations contenues dans le présent guide d’utilisation ont été
soigneusement vérifiées et sont considérées exactes. Cependant, LVI
n'assume aucune responsabilité pour toute inexactitude éventuellement
contenue dans ce guide d'utilisation. En aucun cas LVI ne pourra étre
responsable de dommages directs, indirects, spéciaux, exemplaires,
fortuits ou consécutifs résultant d'un défaut ou d'une omission
quelconque dans ce guide d'utilisation. Dans l'intérét du développement
continu des produits, LVI se réserve le droit d’apporter des améliorations
a ce guide d'utilisation et aux produits qu'il décrit a tout moment, sans
avis ni engagement.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 5



LV 2o MagniLink AIR - PC

2 Présentation de MagniLink AIR

Nous vous remercions d'avoir choisi ce systeme de caméra. Nous
mettons tout en ceuvre pour que vous soyez pleinement satisfait de votre
choix de fournisseur et de ce dispositif d'aide a la lecture.

MagniLink AIR est une gamme de systemes de caméras grossissantes
concgues pour les personnes ayant une déficience visuelle. Le systeme est
disponible avec plusieurs caméras différentes, qui peuvent étre
combinées de différentes manieres. MagnilLink AIR Uno combine une
caméra a distance et une caméra de lecture. MagnilLink AIR Duo offre
une caméra a distance et une caméra de lecture. MagniLink AIR Distance
est une caméra a distance qui se branche a un ordinateur via un cable
réseau. Vous pouvez également connecter diverses caméras de lecture
LVI au systeme. Le systéeme offre des fonctionnalités, telles que la
possibilité d'effectuer un panoramique et d'incliner la caméra, des
parameétres de grossissement, la mise au point automatique, plusieurs
couleurs artificielles, les parametres des modes de lecture, de mise en
miroir et a distance, entre autres choses. MagniLink AIR peut diffuser des
vidéos sur un PC ou un Mac.

i

.
-

pour les dispositifs médicaux conformément au réglement de

c € Les systéemes sont conformes a toutes les exigences de certification CE
I'UE 2017/745.

6 Manuel d'utilisation 7946390a | MagniLink AIR - PC




MagniLink AIR - PC LV o

3 Information

3.1 Réutilisation, installation et maintenance

L'appareil ne peut faire I'objet d'une révision et d'une préparation
techniques que par une entreprise autorisée. La réutilisation ne peut étre
effectuée qu'apres une inspection et un nettoyage/une désinfection
appropriés.

3.2 Nettoyage

Avant toute opération de nettoyage et de maintenance de |'équipement,
veuillez noter les points suivants :

e Débranchez |'appareil de I'alimentation électrique avant le
nettoyage.

e Utilisez un chiffon [égerement humide (et non humide) et un
nettoyant/désinfectant concu pour les moniteurs et les ordinateurs.

e Veillez a ce qu'aucun liquide ne pénetre dans I'appareil.

3.3 Consignes de sécurité

e Sicet équipement a été déplacé d'un local froid dans un local
chaud, de la condensation (humidité) peut se former a l'intérieur de
I'équipement ou sur |'objectif de la caméra. Pour éviter les
problemes de condensation, I'appareil doit étre installé dans le
local au moins 30 minutes avant utilisation.

e Veuillez suivre les instructions du document intitulé « Assemblage
et installation ».

e Rangez les cables et les blocs d'alimentation en toute sécurité.

e LVIrecommande la présence de deux personnes lors du montage
de I"appareil au plafond.

e Assurez-vous que le systéme est installé correctement.

e Ne tirez pas le systéme ou ne vous y suspendez pas apres
I"installation.

e Veillez a éviter tout écrasement.
e Ne couvrez pas le systéeme.

e Ne faites jamais fonctionner I'appareil s'il a été exposé a l'eau ou a
tout autre liquide. Les appareils endommagés ou mouillés sont
susceptibles de provoquer des chocs électriques ou un incendie.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 7



Lz MagniLink AIR - PC

e Sile systeme nécessite un nettoyage, débranchez tous les cables et
utilisez un chiffon légérement humide (non mouillé). Utilisez
uniquement de |'eau ou un détergent destiné aux moniteurs et
ordinateurs.

e Ne vous fiez pas a 100 pour cent aux résultats d'une conversion
OCR, le moteur OCR est susceptible de mal interpréter le texte. |l
est particulierement important de garder cette recommandation a
I'esprit lors du traitement d'informations sensibles comme les
prescriptions médicales.

e N'effectuez aucun réglage supplémentaire méme si l'appareil ne
fonctionne pas normalement aprés avoir suivi les descriptions des
fonctions. Débranchez le céable d'alimentation et contactez le
personnel d'entretien ou le distributeur de votre appareil. Utilisez

uniquement les piéces de rechange qui sont recommandées par
LVI.

En cas de doute, nous vous invitons a contacter votre fournisseur.

AVERTISSEMENT

Ce produit est livré emballé dans un sac en plastique. Pour éviter
tout risque de suffocation, gardez le sac hors de la portée des
enfants et des nourrissons.

8 Manuel d'utilisation 7946390a | MagniLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC LV o

4 Ouverture du carton

Le systéme est livré dans un carton contenant les éléments suivants :

e Systeme de caméra
e Manuel de I'utilisateur
e Clé USB avec le logiciel

Assurez-vous qu'il n'y a pas de dommages externes avant d’ouvrir le
carton. En cas de dommage, contactez le coursier pour signaler les
dommages. Ouvrez le carton, sortez le MagniLink AIR et retirez les
éléments d’emballage. Pour en savoir plus, reportez-vous au chapitre sur
I'Installation.

4.1 Emballage

L'emballage de I'équipement contient les éléments suivants (LVI
recommande de conserver I'emballage en cas de retour éventuel ou de
transport du systeme) :

e Matériaux d'emballage (EPEL E)
e Carton ondulé
e Polyéthyléne (LDPE4)
En ce qui concerne le tri et la collecte des matériaux d'emballage,

veuillez contacter le département de collecte des emballages pour
connaitre les regles en vigueur dans votre municipalité.

Veuillez noter que ce produit et ses accessoires devront étre recyclés
comme déchets électroniques. Une batterie usagée doit étre recyclée
comme un déchet électronique.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 9



Qﬁ;ﬂll/l MagniLink AIR - PC

o
NTERMATIONAL

5 Accessoires

i )
J y
]

La commande(MLAIR-AO013) peut étre utilisée pour controler le systéme
si vous ne souhaitez pas le faire a partir de |'ordinateur.

L'unité de commande(MLAIR-A012) est utilisée si le systéme n’est pas
connecté directement a un ordinateur. L'unité de commande contient un
logiciel préinstallé et les caméras sont connectées au boitier de

10 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC AR

INTERMNATIONAL

commande, qui est a son tour connecté a un écran. Contient une
commande portable

MagniLink Framegrabber (MLAIR-A004). Permet de transférer des
images depuis une source vidéo externe (par exemple, un
projecteur/tableau interactif) vers le logiciel.

Support de toit (MLAIR-A014). Utilisé si le plafond n’est pas pourvu de

panneaux de 60x60 cm.

Text To Speech pour PC (TTS-PC) ou Mac (TTS-MAC).

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 1



WV .. MagniLink AIR - PC

6 MagniLink AIR Distance

La caméra a distance est connectée a 'aide du céble réseau inclus. La
caméra a distance est disponible avec différents supports.

Support de table (MLAIR-DISTANCE).

Support de plafond (MLAIR-DISTANCE-C).

12 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagniLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC

Support mural (MLAIR-DISTANCE-W).

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC

13



N MagniLink AIR - PC

7 Unité de commande

Permet de contréler le systeme s'il n'est pas connecté directement a un
PC. Livré avec un logiciel préinstallé.

L'unité de commande peut étre fournie avec un supplément offrant la
compatibilité PC. Elle peut étre contrélée a |'aide d'une commande
portable, d'une souris ou d'un clavier.

L'unité de commande et le logiciel offrent une fonctionnalité d'écran

divisé.

7.1 Connexion

Bouton Marche/Arrét

USB 3.1 Son

Alimentation électrique Thunderbolt 3

USB 3.1
HDMI Ethernet
Bouton Allume et éteint le systeme.
Marche/Arrét.
Alimentation L'adaptateur secteur se branche ici.
électrique
USB 3.1 Permet de connecter le boitier de commande, la souris, le
clavier ou une caméra USB.
Son Permet de connecter vos écouteurs.
HDMI Permet de connecter un moniteur externe.
Ethernet Permet de connecter une caméra a distance.
Thunderbolt 3 Similaire a USB 3.1, mais permet également de connecter un

moniteur.

14 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagniLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC LV o

8 MagniLink PCViewer

MagniLink PCViewer est un programme informatique permettant
d'afficher les images d'un systeme de caméra MagniLink. Ce programme
peut contréler les propriétés de la caméra telles que le niveau de
grossissement, les couleurs artificielles et la luminosité. Si le systeme la
prend en charge, I'OCR peut traiter un texte et le lire a haute voix grace a
la synthese vocale (conversion de texte en parole). Le programme peut
également partager |'écran de |'ordinateur avec le logiciel ZoomText ou
SuperNova.

8.1 Configuration minimale du systeme

e Microsoft Windows 7.
e Carte réseau : Ethernet 10 Mbits/s.
e Processeuri3, 1 Go de RAM (32 bits)/2 Go de RAM (64 bits).

8.2 Configuration du systéeme recommandée

e Microsoft Windows 10.
e Carte réseau : Ethernet 100 Mbits/s.

e Processeuri5ou i/, 4 Go de RAM, carte graphique externe avec
une mémoire intégrée de 512 Mo minimum.

LVI a testé le logiciel sur plusieurs ordinateurs sans rencontrer de
problemes. Il ne s'agit cependant pas d'une garantie que le systeme
fonctionne sur chaque ordinateur répondant a ces spécifications
techniques. Pour garantir la compatibilité, LVl recommande de tester le
logiciel avec |'ordinateur sur lequel le systéme sera utilisé afin de garantir
la compatibilité. Des performances informatiques plus élevées vont de
pair avec des performances de caméra plus élevées.

MagnilLink PCViewer peut afficher la vidéo de plusieurs sources vidéo.
Plus il y a de sources vidéo connectées, plus I'ordinateur doit étre
puissant. Les programmes d'enregistrement vidéo et d'agrandissement
d'écran ZoomText ou SuperNova nécessitent des performances
supplémentaires. Si les performances sont insuffisantes, LVI recommande
de désactiver ZoomText ou SuperNova.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 15



WLV Magnilink AIR - PC

8.3 Installation du logiciel

REMARQUE

L'installation requiert des privileges d'administrateur sur
I'ordinateur concerné et s'exécute sur le compte utilisateur en
cours d'utilisation.

Insérez la clé USB comportant le logiciel dans I'un des ports USB de
I'ordinateur. Lancez l'installation en cliquant sur Configuration dans le
dossier MagnilLink PCViewer.

Lorsque le programme d'installation démarre, suivez les instructions qui
s'affichent sur |'écran pour terminer l'installation du logiciel ou reportez-
vous aux instructions suivantes pour obtenir une description plus
détaillée de l'installation.

#2 MagniLink PCViewer - InstallShield Wizard X

&

Welcome to the InstallShield Wizard for
MagnilLink PCViewer

The InstallShield(R) Wizard will install MagniLink PCViewer on
your computer. To continue, dick Next.

WARNING: This program is protected by copyright law and
international treaties.

N4 AR

I

Sélectionnez Next (Suivant) dans la boite de dialogue Welcome to the
InstallShield Wizard for MagniLink PCViewer (Bienvenue dans |'assistant
d'installation InstallShield de MagniLink PCViewer).

16 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagniLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC V..

ﬂ MagniLink PCViewer - InstallShield Wizard

License Agreement

Please read the following license agreement carefully.

Software License Agreement A
This LVI End-User License Agreement ("EULA") is a legal agreement for
all” MagniLink” Products in which this EULA is contained, which includes
computer software and printed materials, between you and LVI - Low
Vision International (LVI). By installing, copying, or otherwise using the
product, you agree to be bound by the terms of this EULA. You must
indicate your agreement to be bound by the terms of this EULA by
pressing the "Yes" button on the Software Product’s installation program,
or else you will not be able to install the Software Product. If you do not

s _mmsa -_#a

v

(@)1 accept the terms in the license agreement Print
(D1 do not accept the terms in the license agreement

InstaliShield

<Back Cancel

Veuillez lire le texte sous License Agreement (Contrat de licence) et
confirmez votre accord en sélectionnant | accept the terms of the
license agreement (J'accepte les termes du contrat de licence), puis
cliquez sur Next (Suivant) pour démarrer l'installation.

i
Select Features
Select WiFi and languages you have licensed
[ wiFi
[CJenglish (UK) [JGerman [1talian ] swedish
[Jengiish (us) [JFrench (FR) [Jpolish [(Joutch
[CJenglsih (aU) [JFrench (ca) [Belgian Dutch [JPortuguese
[Jpanish [CJFinnish [[]Mexican Spanish
[INorwegian [Jspanish [J Arabic
nstallShield
< Back Next > Cancel

Cochez la case en regard de Wi-Fi. Si I'OCR est installée sur votre
caméra, cochez la case des langues incluses a votre licence. Ne cochez

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 17



N MagniLink AIR - PC

pas une langue si I'OCR n'est pas installée pour cette langue. Cliquez
ensuite sur Next (Suivant) pour poursuivre l'installation.

15 MagniLink PCViewer - InstallShield Wizard X

Ready to Install the Program
The wizard is ready to begin installation.

Click Install to begin the installation.

If you want to review or change any of your installation settings, dick Back. Click Cancel to
exit the wizard.

InstaliShield

| <bak [ sl ][ cancel |

Sélectionnez Install (Installer) dans la boite de dialogue Ready to Install
the Program (Prét a installer le programme).

45 MagniLink PCViewer - InstallShield Wizard X

InstaliShield Wizard Completed

The InstaliShield Wizard has successfully installed MagniLink
PCViewer, Click Finish to exit the wizard.

. <Bak | Fnsh || cancel

18 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagniLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC LV o

Sélectionnez Finish (Terminer) dans la boite de dialogue InstallShield
Wizard Complete (InstallShield Wizard terminé).

8.4 Licence d'utilisation

Le systéme de caméra qui est utilisé avec le logiciel peut étre concédé
sous licence avec différentes fonctions.

e |l est possible de concéder une licence du systeme avec ou sans la
fonctionnalité OCR.

e |l est possible de concéder une licence du systeme afin que le
logiciel ne communique pas avec Internet.

o |l est possible, via la licence, de supprimer les fonctions
d'enregistrement de vidéos et de prises de photos.

e |l est possible de concéder une licence du systeme avec les voix
dans les langues suivantes :
Anglais (US), Anglais (UK), Allemand, Francais, Finnois, Italien,
Néerlandais (BE), Néerlandais (NL), Suédois, Danois, Polonais,
Espagnol, Portugais, Norvégien, Anglais (AU), Russe, Francais (CA),
Arabe, Hébreux, Hongrois, Roumain, Bulgare, Tcheque, Slovaque,
Croate, Turc, Grec.

8.4.1 Licence sur un ordinateur

En accordant une licence pour le logiciel d'un ordinateur, vous pouvez
utiliser ce logiciel sans caméra connectée. Pour obtenir une licence pour
le logiciel, vous devez disposer d'une clé d'activation. Vous pouvez
acheter des clés d'activation aupres de votre distributeur LVI.

Pour activer une licence informatique, lancez I'application sans caméra
connectée. La boite de dialogue suivante s'affiche.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 19



WV .. MagniLink AIR - PC

Pas de caméra LVI connectée. Branchez les cables
ou appuyez sur Quitter pour fermer le programme.
Pour activer une licence autonome, appuyez sur
Activer.

Cliquez sur « Activer ». Si I'application établit le contact avec le serveur
d'activation, la boite de dialogue suivante s'affiche.

ACTIVATIONDIALOG

L'activation permet au programme de fonctionner sans
caméra LVI. Si vous possédez une clé d'activation, vous
pouvez I'entrer et appuyer sur Activer.

Clé d'activation

e e

Saisissez votre adresse e-mail et votre clé d'activation, puis cliquez sur
« Activer ». Vous pouvez a présent commencer a utiliser le logiciel sans
camera.

20 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagniLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC V..

ACTIVATIONNOINTERNETDIALOG

L'application n'est pas parvenue a se connecter au serveur d'activation. Pour
I'activer sur un ordinateur sans connexion Internet, veuillez suivre les étapes ci-
dessous.

Veuillez contacter votre concessionnaire LVI et lui fournir les informations
suivantes :

A. Votre clé d'activation.
B. L'Id de votre ordinateur affichée ci-dessous.

Vous recevez ensuite une nouvelle clé d'activation qui fonctionnera sur votre
ordinateur.

Id de I'ordinateur ECDOAQOEODFEFBEFB

Clé d'activation

La boite de dialogue suivante s'affiche si vous n'étes pas connecté a
Internet ou si I'application ne peut pas se connecter au serveur
d'activation. Suivez les instructions et contactez votre distributeur LVI afin
d'activer les applications.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 21



LV F2cn MagniLink AIR - PC

8.5 Utilisation du logiciel

Le logiciel peut étre démarré avec l'icone sur le bureau, depuis le menu
Démarrer ou en utilisant la commandes de raccourci Ctrl + Alt + S.

8.5.1 Fonctions via les menus

L'application se compose d'une fenétre avec des onglets et des groupes
de touches. Elle comporte un onglet pour les réglages de I'application et
un autre onglet pour se servir de la caméra. Si le systeme détient une
licence pour I'OCR, un onglet sera également disponible pour gérer les
textes convertis par le processus OCR.

8.5.1.1 Onglet Caméra

L'onglet suivant n'apparait que si au moins une caméra est connectée.

PEEE B2 60 B --0EEBEEDE0 DR PLEARNORE @ ENA

Modifier les couleurs
Utilisée pour sélectionner soit les couleurs naturelles, soit
les couleurs artificielles.

Réduire le grossissement

Augmenter le grossissement

Mode Apercu

Réduit le grossissement en mode apercu. Cliquez a
nouveau pour rétablir le grossissement. Lorsque le mode
apercu est actif, une vue s'affiche au centre de la fenétre
vidéo.

= € @

22 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC LV 2o

e | Changer de source d’'image
o e Permet de permuter les sources d'image (s'il y a plus de
deux sources).

Changer de caméra
Permet de changer de caméra.

N

Changer de mode de division
Permet de passer d'un mode de division verticale a un
mode de division horizontale.

Déplacer la division vers la gauche

Déplace le mode de division vers la gauche.

Déplacer la division vers la droite

Déplace le mode de division vers la droite.

Panoramique gauche

Panoramique droit

Incliner vers le bas

Incliner vers le haut

EEEEEE D

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 23



MagnilLink AIR - PC

Position 1

1 Pour enregistrer la position, maintenez la touche « Ctrl »
enfoncée tout en appuyant sur le bouton. L'image de la
caméra se déplace dans la position enregistrée lorsque
vous appuyez sur le bouton.

Position 2

Pour enregistrer la position, maintenez la touche « Ctrl »
enfoncée tout en appuyant sur le bouton. L'image de la
caméra se déplace dans la position enregistrée lorsque
vous appuyez sur le bouton.

Position 3

3 Pour enregistrer la position, maintenez la touche « Ctrl »
enfoncée tout en appuyant sur le bouton. L'image de la
caméra se déplace dans la position enregistrée lorsque
vous appuyez sur le bouton.

Marche . .
R Verrouiller I'autofocus

Wilksmatique Permet de verrouiller le mode autofocus. Cette fonction
est utile lorsque vous souhaitez écrire a la main. De cette
maniére, |'autofocus ne sera pas perturbé par le crayon
ou votre main. Pour réactiver |'autofocus, appuyez de
nouveau sur la touche.

Mise au point de pres

Réduit la distance de mise au point. Lorsque cette
fonction est utilisée, la mise au point automatique est
désactivée.

Mise au point de loin

Augmente la distance de mise au point. Lorsque cette
fonction est utilisée, la mise au point automatique est
désactivée.

Réduire la luminosité/le contraste

Augmenter la luminosité/le contraste

T1 i1
Ed B B B

24 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC

LV 2o

<

P

Ligne/barre de référence a gauche/en haut

Permet de régler la position de la ligne de

référence. Appuyez sur la touche pour déplacer la ligne
de référence vers la gauche. Maintenez la touche
appuyée pour sélectionner la ligne de référence
horizontale et la déplacer vers le haut. La ligne de
référence se transforme ensuite en barre verticale qui
réduit la zone d'affichage. Pour obtenir la barre
horizontale, appuyez de nouveau sur la touche.

Ligne/barre de référence a droite/en bas
Identique a la commande précédente mais dans la
direction opposée.

Prendre un instantané

Une boite de dialogue “Save pictures” (Enregistrer les
images) s'affiche. Un nom de fichier (avec la date et
I'heure du jour) et un dossier (Mes images) sont
automatiquement suggérés. Appuyez simplement sur
"Enter" pour enregistrer I'image. Si vous souhaitez
enregistrer I'image dans un autre dossier, ou sous un
nom différent et dans un autre format (format standard :
JPG), vous pouvez le faire manuellement. Pour
enregistrer rapidement une image, maintenez la touche
“Shift” (Majuscule) enfoncée lorsque vous appuyez sur la
touche.

Afficher les images

Appuyez pour afficher les images enregistrées. Marquez
I'image que vous souhaitez afficher et appuyez sur Entrer
ou sélectionnez Ouvrir. L'image s'ouvre généralement
dans le programme d'affichage des images standard de
Windows ou elle peut, entre autres, étre agrandie. Pour
afficher rapidement la derniére image enregistrée,
maintenez la touche “Shift” (Majuscule) enfoncée
lorsque vous appuyez sur la touche.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 25



LV o

MagnilLink AIR - PC

P

O

OCR

Démarrer/arréter |'enregistrement vidéo

Appuyez pour ouvrir la boite de dialogue “Save video
clip” (Enregistrer le clip vidéo). Un nom de fichier (avec la
date et I'heure du jour) et un dossier (Mes vidéos) sont
automatiquement suggérés. Appuyez sur Entrer pour
enregistrer la vidéo avec le nom suggéré. Si vous
souhaitez enregistrer la vidéo dans un autre dossier ou
sous un autre nom, vous pouvez modifier ceci dans la
boite de dialogue. Interrompez I'enregistrement en
appuyant a nouveau sur la touche. Pour démarrer
rapidement I'enregistrement d'une vidéo, maintenez la
touche “Shift” (Majuscule) enfoncée lorsque vous
appuyez sur la touche.

Afficher I'enregistrement d'une vidéo

Appuyez pour afficher les fichiers vidéo enregistrés.
Marquez la vidéo que vous souhaitez afficher et appuyez
sur Entrer ou sélectionnez Ouvrir. La vidéo s'ouvre
généralement dans le lecteur de vidéo standard de
Windows. Pour afficher rapidement la derniére vidéo
enregistrée, maintenez la touche “Shift” (Majuscule)
enfoncée lorsque vous appuyez sur la touche.

Rotation de I'image de la caméra

Fait pivoter I'image de la caméra dans le sens des
aiguilles d'une montre. Pour faire pivoter I'image vers la
gauche, maintenez la touche Maj. enfoncée lorsque vous
appuyez sur la touche. Pour effectuer une rotation en
continu, maintenez la touche Ctrl enfoncée.

Mettre en miroir I'image de la caméra
Appuyez a nouveau pour inverser |'image miroir.

Geler I'image de la caméra
Appuyez a nouveau pour annuler le gel de I'image.

Processus OCR (S'affiche uniquement si le systeme
détient une licence pour I'OCR)

Lorsque le traitement OCR est terminé, le programme
affiche I'onglet OCR, puis le texte est lu. Si un texte
existe déja dans 'onglet OCR, il sera remplacé.
Maintenez la touche “Shift” (Majuscule) enfoncée
lorsque vous appuyez sur la touche pour insérer le texte
sur une nouvelle page.

Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC LV 2o

Image compléte (S'affiche uniquement si le systeme
détient une licence pour I'OCR)

Lorsqu'elle est active, I'image de la caméra est affichée
intégralement. Sinon, modifiez I'image en fonction de la
taille de la fenétre de la caméra.

®

Notepad
Ouvre les images de la caméra dans I'outil de notes.

Mode division d’écran suivant

Bascule sur le mode de division d’écran suivant. Pour
passer au mode précédent, maintenez la touche
Majuscule enfoncée lorsque vous cliquez sur le bouton.

Toujours en haut
Active/Désactive "always on top" (toujours en haut)

Aide
Ouvre le manuel de |'utilisateur dans |'application
standard affichant les fichiers PDF.

N o B

8.5.1.2 Onglet OCR

L'onglet suivant ne s'affiche que si le systéme détient une licence pour
I'OCR.

Camér 1

7 2 Motepad
EEP- EEMZODE -
h B 7 24 7 |ecture  Armét Modes Muet  Retour Er Mode ~ Vitesse 8
d'affichage avant  lecture

I ' z f:@:! ?.f@ g-

F_ﬂ Enregistrer les documents

_ Une boite de dialogue saffiche. Un nom de fichier (date
et heure du jour) est automatiquement suggéré. Vous
pouvez enregistrer le texte au format Word (.docx), PDF,
texte (.txt), WAV (.wav) ou .zip.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 27



MagnilLink AIR - PC

Arial

B 7 7

[a%}
1

Ouvrez le document (avec le traitement OCR)

Une boite de dialogue s'affiche. Dans la boite de
dialogue, sélectionnez le fichier que vous souhaitez
ouvrir. Vous pouvez ouvrir des fichiers PDF et des fichiers
image aux formats .bmp, .jpg, .png, .gif et tiff, ainsi que
des fichiers .zip enregistrés.

Modifier les couleurs
Permet de modifier les couleurs du texte converti par le
processus OCR.

Police

Permet de modifier la police du texte de I'OCR. Vous
pouvez également mettre le texte en gras et en italique.
La police utilisée n'influence pas le résultat de I'OCR.

Démarrer/mettre en pause la lecture

Arréter la lecture
La prochaine lecture démarrera depuis le début du texte.

Changer le mode d'affichage

Change le mode d'affichage du texte converti par le
processus OCR. Les modes d'affichage disponibles sont
les suivants : « page view » (vue page), « row view » (vue
ligne), « word view » (vue mot), « image view » (vue
image), « image and word » (image et mot) et « image
and row » (image et ligne).

Mode d'affichage silencieux

Passe au mode d'affichage silencieux. Il existe deux
modes silencieux : un ou le texte se déplace
horizontalement sur une ligne et un ou le texte se
déplace verticalement dans une colonne.

Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC

Lire précédent

Avec cette touche, |'utilisateur peut revenir en arriere
dans le texte. Si le mode de lecture sélectionné est
caractere, un seul caractere est lu pour chaque frappe de
touche. Si le mode de lecture sélectionné est défini a
mot, vous vous déplacez en arriere dans le texte mot par
mot. Si le mode de lecture sélectionné est défini a
phrase, vous revenez a la phrase précédente. Si le mode
de lecture sélectionné est défini a bloc, vous revenez au
bloc précédent.

Lire suivant

Avec cette commande, |'utilisateur peut avancer dans le
texte. Si le mode de lecture sélectionné est caractére, un
seul caractére est lu pour chaque frappe de touche. Si le
mode de lecture sélectionné est défini a mot, vous vous
avancez dans le texte mot par mot. Si le mode de lecture
sélectionné est défini a phrase, vous accédez a la phrase
suivante. Si le mode de lecture sélectionné est défini a
bloc, vous accédez au bloc suivant.

Basculer en mode lecture

Cette commande sélectionne le mode de lecture devant
étre employé lorsque la commande « Read previous »
(Lire précédent) ou « Read next » (Lire suivant) est
activée. Les modes disponibles sont : caractere, mot,
phrase, bloc et vue. Les modes qui peuvent étre
sélectionnés varient selon le mode d'affichage.

Volume et vitesse
Le curseur du haut définit le volume et celui du bas
régule la vitesse de la parole.

Pages
Affiche toutes les pages converties par le processus
OCR. Cliquez sur I'une des pages pour changer de page.

Notepad
Ouvre la page OCR dans I'outil Notes. Maintenez la
touche Maj enfoncée pour ouvrir toutes les pages.

Mode division d’écran suivant

Bascule sur le mode de division d’écran suivant. Pour
passer au mode précédent, maintenez la touche
Majuscule enfoncée lorsque vous cliquez sur le bouton.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 29



LV 2o MagniLink AIR - PC

Toujours en haut
Active/Désactive "always on top" (toujours en haut)

? Aide
Ouvre le manuel de I'utilisateur dans |'application
standard affichant les fichiers PDF.

8.5.1.3 Onglet Notepad

_améra CR

E%!_'.‘.-‘—’..'.\_éllﬁil H. ~JlaaERa

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur
adipiscing elit, sed do eiusmod tempor
incididunt ut labore et dolore magna aliqua.
Imperdietduiraccumsan sit amet nulla facilisi
morbi tempus iaculis. Urna neque viverra justo
nec ultrices dui sapien eget. Neque vitae

L’outil de notes se compose de trois composants.

e En haut se trouve une barre de menus avec des boutons.

e Sur la gauche se trouve une liste d'images. Cliquez sur une image
pour y accéder. Vous pouvez supprimer une image en cliquant
dans le coin supérieur droit.

e Une surface sur laquelle vous pouvez dessiner, agrandir et faire un
panoramique dans 'image.

Nouvelle image
Ouvre une nouvelle page vierge.

Ouvre I'image. Le systéme peut ouvrir des images au
format .jpg et .png.

[}
E Ouvrir

30 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC \ =4 4 |-

F_ﬂ Enregistrer I'image
]

Le systeme peut enregistrer des images au format .jpg et
.png.

Supprimer
Supprime la page active.

Annuler

Restaurer
Restaure apres |'utilisation de la touche Annuler.

[ N B

Stylet
Permet de dessiner avec un stylet.

Q

\V

Mettre en surbrillance
Permet de mettre en surbrillance avec un surligneur.

Texte
Permet d'insérer du texte. Vous pouvez déplacer du
texte apres l'insertion.

Supprimer

Grossir et effectuer un panoramique
Permet de grossir I'image et d’en faire un panoramique.

Taille
Définit la taille des stylets et du texte.

+ B0 H W

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 31



MagnilLink AIR - PC

Couleur
Modifie la couleur du stylet et du texte

Mode division d'écran suivant

Bascule sur le mode de division d’écran suivant. Pour
passer au mode précédent, maintenez la touche
Majuscule enfoncée lorsque vous cliquez sur le bouton.

Toujours en haut
Active/Désactive "always on top" (toujours en haut)

Aide
Ouvre le manuel de I'utilisateur dans |'application
standard affichant les fichiers PDF.

8.5.2 Fonctions via le clavier

La plupart des fonctions peuvent étre exécutées depuis le clavier. Les
commandes des raccourcis peuvent étre modifiées dans les parametres.
Vous trouverez ci-dessous les parametres standard des commandes des

raccourcis.

F1

F2

Majuscule + F2
F3

Majuscule + F3
Fleche vers le haut
Fleche vers le bas
Ctrl+ O

C

X

Z

Maj + fleche vers la
gauche

Couleurs naturelles

Couleurs positives suivantes
Couleurs positives précédentes
Couleurs négatives suivantes
Couleurs négatives précédentes
Augmenter le grossissement
Réduire le grossissement
Mode Apergu

Changer de caméra

Changer de mode de division
Changer de source d’'image

Déplacer la division vers la gauche/vers le haut

32

Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC

Maj + fleche vers la droite
Ctrl + 1
Ctrl + 2
Ctrl + 3
Maj + 1
Maj + 2
Maj + 3
Ctrl + J

Majuscule + Fléche vers le
haut

Majuscule + Fléche vers le
bas

Fleche vers la droite
Fleche vers la gauche

Ctrl + Fléche vers la
gauche

Ctrl + Fleche vers la droite
Ctrl + 6

Ctrl +7

Ctrl +R

Ctrl + Majuscule + R

R

Maj. + R

Ctrl + 1

Ctrl + F
Ctrl + A
Ctrl + H
F12

F9

F11

Déplacer la division vers la droite/vers le bas
Enregistrer la position 1

Enregistrer la position 2

Enregistrer la position 3

Aller a la position 1

Aller a la position 2

Aller a la position 3

Autofocus activé/désactivé

Diminuer la distance de mise au point

Augmenter la distance de mise au point

Augmenter la luminosité/le contraste
Réduire la luminosité/le contraste

Ligne de référence a gauche/en haut

Ligne de référence a droite/en bas
Réduire la luminosité

Augmenter la luminosité

Rotation de I'image vers la droite
Rotation de I'image vers la gauche

Rotation de l'image en continu dans le sens des
aiguilles d’une montre

Rotation de l'image en continu dans le sens inverse

des aiguilles d'une montre
Refléter I'image de la caméra
Geler I'image de la caméra
Toujours en haut

Masquer les menus

Ouvrir le manuel de |'utilisateur
Parametres

Paramétres standard

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC

33



LV o MagniLink AIR - PC

F7 Prendre une photo et |'ouvrir dans Notepad
Ctrl + C Copier une image ou un texte

Ctrl + M Réduire I'application

F8 Mode de partage suivant

Ctrl + F8 Mode de partage précédent

Ctrl + Moins Réduire la taille du menu

Ctrl + Plus Augmenter la taille du menu

F5 Enregistrer I'image

Majuscule + F5 Enregistrer I'image rapidement

F6 Ouvrir I'image

Majuscule + Fé Ouvrir I'image rapidement

Ctrl + F5 Démarrer |'enregistrement de la vidéo

Ctrl + Majuscule + F5 Démarrer |'enregistrement de la vidéo rapidement
Ctrl + F6 Quvrir la vidéo

Ctrl + Majuscule + Fé6 Ouvrir la vidéo rapidement

Les commandes suivantes sont disponibles uniguement avec les caméras
qui détiennent une licence pour I'OCR.

F4 Démarrer I'OCR
Le texte converti par le processus OCR remplace le
texte existant.

Majuscule + F4 Démarrer introduction OCR
Le texte converti par le processus OCR est introduit sur
une nouvelle page.

Ctrl + L Image compléte
Permet de sélectionner soit I'image complete, soit
I'image recadrée.

Ctrl +V Coller
Le texte collé se substitue au texte existant.

Ctrl + Majuscule + V Coller et ajouter
Le texte collé est inséré dans une nouvelle page.

34 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC LV 2o

Ctrl + S Sélecteur de colonne
Permet d'activer ou de désactiver le sélecteur de
colonne. Si le sélecteur de colonne est activé, seules
les colonnes sélectionnées par le sélecteur de colonnes
seront converties par le processus OCR.

\Y Permet de sélectionner soit |'onglet caméra, soit
I'onglet OCR.

Alt + F5 Enregistrer les documents

Alt + F6 Ouvrir des documents

Fleche vers le haut Augmenter le grossissement

Fleche vers le bas Réduire le grossissement

Shift (Majuscule) + Plus Augmenter la taille de la police

Shift (Majuscule) + Moins Réduire la taille de la police
1 Commencer la lecture
Arréter la lecture

Changer le mode d'affichage
Mode Silencieux

Lire précédent

Lire suivant

A W Z W N

Basculer en mode lecture

Bas de page Page suivante
Si plusieurs pages ont été numérisées, vous accédez a
la page suivante.

Haut de page Page précédente
Si plusieurs pages ont été numérisées, vous accédez a
la page précédente.

Supprimer Supprimer la page en question
Si plusieurs pages ont été numérisées, vous supprimez
la page en question.

8 Réduire le volume

9 Augmenter le volume

6 Réduire la vitesse de lecture

7 Augmenter la vitesse de lecture
Ctrl + 0 Voix suivante

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 35



LV F2cn MagniLink AIR - PC

A Panoramique gauche
(Si le document est agrand)

D Panoramique droit
(Si le document est agrand)

wW Panoramique haut
(Si le document est agrand)

S Panoramique bas
(Si le document est agrand)

Les commandes suivantes sont utilisées pour contréler les fonctions de
Notepad.

Ctrl + N Nouvelle page

Ctrl + O QOuvrir I'image

Ctrl + S Enregistrer I'image

Ctrl+Z Annuler

Ctrl + Maj + Z Rétablir

Ctrl + P Sélectionner |'outil Stylet

Ctrl + L Sélectionner |'outil Surligneur
Ctrl+ T Sélectionner |'outil Texte

Ctrl + E Sélectionner I'outil Gomme

Ctrl + F Sélectionner |'outil Panoramique

8.5.3 Fonctions via la souris
Certaines fonctionnalités peuvent étre contrélées avec la souris.
En mode caméra.
e Effectuez un panoramique de I'image a |'aide du bouton gauche

de la souris.

e [Effectuez un zoom avant ou arriere a l'aide de la molette de
défilement.

e Effectuez un zoom a l'aide du bouton droit de la souris.
En mode OCR

36 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC LV o

e Démarrez ou arrétez la parole a I'aide du bouton gauche de la
souris.

e |a molette de défilement peut étre utilisée pour agrandir ou
réduire I'image et la taille de la police.

¢ En maintenant enfoncé le bouton droit de la souris ou la molette
de défilement, puis en déplacant le curseur de la souris, vous
pouvez faire un panoramique sur I'image (si elle est agrandie).

Pour ouvrir des documents, faites-les glisser et déposez-les dans
I'application.

8.5.4 A l'aide de la commande portable

Bouton Menu
Bouton bord

Bouton Précédent

iton bord gauche/--’

@\ Gachette dr«
D¢ Q\ Touche Y

Touche B

> gauche (VA)

jJauche/bouton
ande gauche.

Touche X

Touche A
Joystick droit/boutor
Bouton droit de commande droit.

)wuton Haut

iton gauche

Bouton Bas

V4

La commande portable peut étre connectée a votre ordinateur via USB
ou Bluetooth.

La gachette gauche (VA) et la gachette droite (HA) modifient les
commandes des autres boutons.

Vous pouvez également appuyer sur les joysticks gauche et droit. lls sont
ensuite appelés boutons de controle gauche et droit.

Généralités

VA + HA + bouton bord gauche Passer a l'onglet de gauche.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 37



LV o

MagnilLink AIR - PC

VA + HA + bouton bord droit
Joystick gauche

Joystick droit

Bouton Haut
Bouton Bas

Bouton Menu

Bouton Précédent

Affichage caméra

VA + joystick droit

Bouton bord gauche
VA + bouton gauche
HA + bouton bord gauche
VA + bouton bord gauche

Bouton bord droit

VA + bouton droit

HA + bouton bord droit

Bouton gauche

Bouton droit

Joystick droit

VA + bouton de commande droit.
Bouton de commande gauche

VA + bouton de commande gauche
HA + bouton de commande gauche
VA + touche X

Touche X

Passer a I'onglet de droite.
Permet d'effectuer un panoramique.

Déplacer le stick vers le haut ou vers le bas
pour modifier le grossissement. Déplacer le
stick vers la gauche ou la droite pour modifier
le mode de contraste.

Couleurs naturelles
Couleurs artificielles

Ouvrir les paramétres. Rappuyer pour quitter
les parametres.

Afficher et masquer le menu.

Déplacer le stick vers le haut ou vers le bas
pour modifier la mise au point manuelle.

Changer de source d'image.
Changer la position de division.
Faire pivoter I'image de la caméra.

Changer de source d'image (s'il y a plus de
deux sources).

Changer de mode de division.

Changer la position de division.

Faire pivoter I'image de la caméra.
Déplacer la ligne guide vers la gauche/le haut.
Déplacer la ligne guide vers la droite/le bas.
Passer au mode Vue d'ensemble.

Passer en mode plein écran.

Changer la mise au point automatique.
Mise en miroir de |'image.

Figer I'image.

Enregistrer la position 1

Aller a la position 1

38 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC

LV 2o

VA + touche Y
Touche Y
VA + touche B
Bouton B

Touche A

Affichage OCR

Bouton gauche
Bouton droit

VA + bouton gauche
VA + bouton droit
VA + bouton Bas
VA + bouton Haut
Touche X

Touche Y

Bouton B

Touche A

VA + touche A
VA + joystick droit

Dans les parameétres

Bouton bord droit

Bouton bord gauche

Bouton gauche

Bouton Haut

Bouton droit

Enregistrer la position 2
Aller a la position 2
Enregistrer la position 3
Aller a la position 3

Démarrer I'OCR

Lire précédent.

Lire suivant.

Ralentir la vitesse de la parole.
Augmenter la vitesse de la parole.
Réduire le volume.

Augmenter le volume.

Arréter la voix.

Démarrer/Mettre la lecture en pause.
Changer le mode de lecture.
Changer le mode d'affichage.
Passer en mode silencieux.

Déplacer le stick vers le haut ou vers le bas
pour modifier la taille de la police.

Comme Tab sur un clavier. Utilisé pour passer
au controle suivant.

Comme Maj + Tab sur un clavier. Utilisé pour
tabuler jusqu’au contréle précédent.

Comme la touche fleche gauche sur un clavier.
Utilisé pour définir la valeur d'un contréle.

Comme la touche fleche haute sur un clavier.
Utilisé pour définir la valeur d'un contréle.

Comme la touche fleche droite d'un clavier.
Utilisé pour définir la valeur d'un contréle.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 39



AR MagniLink AIR - PC

INTERMATIONAL

Bouton Bas Comme la touche fleche basse sur un clavier.
Utilisé pour définir la valeur d'un contréle.

Boutons A, B, XetY Comme la barre d’espace sur un clavier. Utilisé
pour activer un contréle.

8.5.5 Fenétre d'informations et des parameétres

La fenétre d'informations et des parameétres se compose de plusieurs
onglets qui contiennent des informations relatives a I'application et les
parametres possibles.

8.5.5.1 A propos de |'application

MAGNILINK PCVIEWER - 8 X

N

MagniLink PCViewer 10.2.8.0
Copyright 2017

Pas de caméra connectée

| Informations relatives & I'ordinateur
Id de I'ordinateur: ECDOAOEODFEFBEFB
Clé d'activation: AJPKONODOOYZG3H2813M7814X6X)7SQW2ZTQRS

La licence de l'ordinateur est valide

désactiver la licence

Informations sur la licence: ENG, SWS

saisir [a licence

Les informations relatives a la version logicielle et a la licence sont
disponibles dans cet onglet.

Pour désactiver la licence sur un ordinateur, appuyez sur "remove
license" (désactiver la licence). La licence sera ensuite désactivée sur le
serveur et il sera possible de |'activer sur un autre ordinateur.

Si vous voulez mettre a jour la licence de la caméra ou activer une licence
sur un ordinateur, appuyez sur la touche "Enter license" (Entrer une
licence).

40 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagniLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC \ =4 4 |-

8.5.5.2 Parametres de |'application

Activer l'interface CCTV
Marche

Mises a jour automatiques

Une fois par semaine h Marche

Langue

Maodes d'affichage

Paramétres profiles

Taille du menu

Activer l'interface CCTV
Si cette fonction est activée, Magnilink PCViewer peut fonctionner avec
le logiciel de grossissement de ZoomText et SuperNova.

Mises a jour automatiques

A activer si vous souhaitez que MagniLink PCViewer recherche les mises
a jour. Vous pouvez également définir la fréquence de recherche des
mises a jour : “Once per day” (Une fois par jour), “Once per week” (Une
fois par semaine) ou “Once per month” (Une fois par mois). Vous pouvez
aussi choisir d'effectuer les mises a jour manuellement en cliquant sur
"search for updates now” (rechercher les mises a jour maintenant)
(remarque : une connexion Internet est requise pour les mises a jour
automatiques et manuelles).

Langue

Modifiez la langue du logiciel. Par défaut, le logiciel est configuré pour
utiliser la méme langue que celle de |'ordinateur. Si cette langue n'est
pas disponible, I'Anglais sera sélectionné par défaut.

Langues disponibles :

e Anglais
e Allemand
e Danois
e Espagnol

e Finnois

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 41



UL MagniLink AIR - PC

WISHON
INTERMATIONAL

e Francais

Néerlandais

e Norvégien
e Suédois

Mode d'écran divisé
Vous avez la possibilité de choisir le mode que vous voulez lorsque vous
changez le mode division d'écran.

Parameétres des profils
Vous pouvez enregistrer et charger les parameétres des profils.

Taille du menu
Vous pouvez modifier ici la taille des menus et des touches.

MAGNILINK PCVIEWER

@ Groupes
(Caméra
Apeopos e Couleurs Agrandissement
hereatens @D Marche @D Marche
Mise au point Mise au point manuelle
Vidéo @D Marche @D Marche
. Contraste Ligne de référence
e @D Marche @D Marche
Race Eclairage Prendre une photo
mMarthe m Marche
Voix Enregistrement vidéo Fonctions
@D Marche @D Marche
€2l OCR Aide
i @D Marche @D Marche
1OCR
Ouvrir et sauvegarder Couleurs
@D Marche @D Marche
Police de caractéres Voix
@D Marche @D Marche
Mavigation Volume et vitesse
@D Marche @D Marche
Pages Aide
QMGK“@ OMu(he

Vous pouvez choisir les groupes de touches a afficher dans les menus.

42 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC AR

INTERMNATIONAL

8.5.5.3 Parameétres des vidéos

Vidéo

MagniLink AIR Duo: Caméra de lecture

Résolution

| 1280x720 v |

Fréquence d'images

Qualité

' 75

Résolution

Sélectionnez la résolution parmi les diverses options de résolution de la
caméra. Avec une résolution de 1280x720, vous pouvez définir une
fréquence d'images jusqu'a 60 Hz. Avec une résolution de 1920x1080,
seule la fréquence d'images a 30 Hz est possible.

Fréquence d'images

Ce parametre permet a |'utilisateur de limiter la fréquence d'images.
Pour une vidéo de la meilleure qualité, la fréquence d'image doit étre de
60 Hz, mais elle peut étre définie a 30 Hz pour les ordinateurs avec un
niveau de performance plus bas.

Qualité
En fonction des performances, vous pouvez utiliser une qualité vidéo
inférieure.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 43



AR MagniLink AIR - PC

INTERMATIONAL

8.5.5.4 Parametres d'enregistrement

MAGNILINK PCVIEWER - 0 x

Limite durée d'enregistrement
m Marche

Durée en minutes
' 0

Fréquence d'images

Enregistrement audio
m Marche

Source audio

Mikrofon (AXIS Streami v

Limite durée d'enregistrement
Activez cette fonction si vous souhaitez limiter la durée de

I'enregistrement.

Durée en minutes
Si vous souhaitez limiter la durée de |'enregistrement, vous pouvez
définir la limite en minutes ici, de 1 a 60 minutes.

Fréquence d'images

La fréquence d'enregistrement, le nombre d'images enregistrées par
seconde, peut étre définie de 10 a 30 images/seconde. Avec une
fréquence d'images plus basse, I'enregistrement des vidéos sera de
moins bonne qualité mais il prendra moins de place sur le disque dur.

Enregistrer des sons
Si votre ordinateur est équipé d'un microphone, (interne ou externe), un
son peut étre ajouté a |'enregistrement.

Source sonore
Sélectionnez le microphone qui sera utilisé pour enregistrer le son de la
vidéo. En général, seule une source sonore peut étre sélectionnée.

44 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagniLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC N

1O
INTERMNATIONAL

8.5.5.5 Commandes des raccourcis

MAGNILINK PCVIEWER a0

Raccourcis

Généralités

Couleurs naturelles F1 Global
Couleurs positives suvantes F2 Global
Couleurs positives précédentes Majuscule~F2 Global
Couleurs négatives suivantes F3 . Global
Couleurs négatives précédentes Majuscule~F3 Global
Augmenter le grossissement Fléche vers le haut Global
Réduire le grossissement Fléche vers le bas . Global
Augmenter la luminosité Fléche vers la droite . Global
Réduire la luminosité Fléche vers la gauche Global
Paramétres Fg Global
Définar par dédaut 1 Global
Copier Ctri-C | Global

Réduire la fenétre CtrisM Global

Vous pouvez modifier ici les commandes des raccourcis utilisées pour
I'application. Pour modifier une commande de raccourci, sélectionnez la
commande devant étre modifiée puis entrez la nouvelle combinaison de
touches. Il est possible de définir deux combinaisons différentes pour
une méme commande. Si une combinaison de touches est déja utilisée
pour une autre commande, I'autre commande sera effacée. Une nouvelle
combinaison de touches doit étre saisie pour |'autre commande.

Il est également possible de rendre un raccourci clavier global. Un
raccourci clavier global peut également étre utilisé lorsque I'application
est inactive.

8.5.5.6 Parameétres de lecture

MAGNILINK PCVIEWER - 0 %

Vocal
Allison Anglais (Etats-Unis) v
Volume
[ ] 80
-
Vitesse
l 100

Commandes de lecture

@ Darrét

par défaut

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 45



LV F2cn MagniLink AIR - PC

Voix
Si plusieurs voix sont disponibles, |'utilisateur pourra en choisir une parmi
elles.

Volume
Réglage du niveau sonore de la voix.

Vitesse
Réglage de la vitesse de lecture.

Commande de lecture
Lorsque cette fonction est cochée, I'application lit les menus a voix haute
lorsque vous les utilisez.

8.5.5.7 Parameétres de I'OCR

Police de caractéres

Arial ~

Mode colonne
Marche

Démarrer Voix aprés I'OCR
Marche

Détection automatique de la langue

@ Damet
!

Police

L'utilisateur peut définir ici la police qui sera utilisée pour afficher le texte
converti par le processus OCR. La police qui est utilisée n'a aucun effet
sur le résultat du traitement OCR.

Mode colonne
Lorsque ce parametre est actif, le moteur OCR convertit le texte en

colonne, ce qui est pratique si le texte devant étre converti provient d'un
journal.

Démarrer la lecture apres I'OCR
Si cette case est cochée, le texte sera automatiquement lu a voix haute
apres que l'image a été convertie par le processus OCR.

|dentification automatique de la langue
Lorsque cette fonction est activée, |'application tente d'identifier la

46 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC NJAUE

langue du texte qui a été converti par le processus OCR et change la voix
en conséquence.

8.5.5.8 EUC

La caméra peut étre configurée dans cet onglet. Si vous souhaitez
enregistrer des changements dans la caméra, appuyez sur “Save”
(Enregistrer). Dans ce cas, la caméra redémarre et la configuration est
enregistrée.

Couleurs artificielles
Il est possible de supprimer et de modifier les couleurs artificielles des
cameras.

e Pour supprimer une combinaison de couleurs, appuyez sur X.
e Pour ajouter une combinaison de couleurs, appuyez sur Entrer.

e Pour modifier une combinaison de couleurs, appuyez sur I'une des
zones triangulaires et une boite de dialogue des couleurs
s'affichera. Sélectionnez les couleurs, puis appuyez sur OK.

e Pour supprimer le composant positif ou négatif. Cliquez en dehors
de la case P ou N.

e Pour restaurer les couleurs, appuyez sur Standard.

Echelle de gris
Vous pouvez choisir d'utiliser |'échelle de gris ou non.

Ligne de référence

Définissez la taille et la couleur de la ligne de référence et vous pouvez
choisir d'utiliser soit une ligne de référence, soit une barre de référence,
soit les deux.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 47



LV Za MagniLink AIR - PC

Grossissement
Réglez le grossissement maximum et minimum.

8.5.6 Qualité de la numérisation

Afin d'optimiser les résultats de la conversion OCR, vous devez prendre
en compte les recommandations suivantes.

e Assurez-vous que |'agrandissement est suffisant. Les textes écrits
en trés petits caractéres sont susceptibles de produire des résultats
insatisfaisants dans le logiciel OCR. Une police de 12 pt minimum
est recommandée lorsque la caméra de lecture est réglée sur
I'agrandissement le plus faible.

e FEvitez le papier glacé qui crée des reflets dans I'image. Ceci altére
les résultats de la conversion OCR. Si vous prévoyez d'utiliser du
papier glacé, nous vous recommandons d'éteindre la lampe sur
I'appareil.

e Certaines polices peuvent rendre |'interprétation difficile pour le
moteur OCR.

e |l estimportant que le contraste du texte soit suffisant.

¢ |l est important que la langue du moteur OCR soit identique a celle
du texte.

e Larésolution de la caméra doit étre réglée au minimum sur
1280x720. Reportez-vous au chapitre Parameétres des vidéos pour
plus d'informations.

48 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC AR

INTERMNATIONAL

8.6 Mettre a jour le logiciel

Lorsqu'une nouvelle version du logiciel est disponible, une mise a jour
peut étre effectuée. Suivez les instructions suivantes lorsque I'application
trouve une nouvelle version.

Welcome

Welcome to the MagniLink PCViewer update. This program will
connect to an update server to find out if a new version of
MagniLink PCViewer is available.

Please make sure that you are connected to the Intemnet and
then click Next to continue.

[ New> | [ Cocel |

Cliquez sur "Next" (Suivant) dans la boite de dialogue "Welcome"
(Bienvenue). Si une mise a jour est disponible, la boite de dialogue
suivante s'affiche.

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 49



AR MagniLink AIR - PC

INTERMATIONAL

Update Available
Click Next to update MagniLink PCViewer.

There is a newer version of MagniLink PCViewer available.
Please click Next to proceed with the update.

[ New> | [ Cocel |

Cliquez sur "Next" (Suivant) dans la boite de dialogue "Update
available" (Mise a jour disponible) pour démarrer le téléchargement de
la mise a jour.

Important Information
Please read the following information.

Please note!

Before continuing with this setup, please make sure that the Magnilink PCViewer application is
closed.

Please note that it is necessary for you to be local administrator on your computer to be able to
install this setup. If you are not local administrator we advise you to contact your system
administrator.

The downloaded file is saved at:
C:A\Users\ES\AppD ata\Local\Temp\LYI\Patches\update. exe

Press Next to install the setup.

[ New> || Concel |

Veillez a fermer MagnilLink PCViewer avant de cliquer sur "Next"
(Suivant) dans la boite de dialogue "Important information”
(Informations importantes).

50 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagniLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC WLViz...

%) MagniLink PCViewer Patch - InstallShield Wizard

Welcome to the Patch for MagniLink PCViewer

The InstallShield(R) Wizard will install the Patch for MagniLink
PCViewer on your computer, To continue, click Update.,

Cliquez sur "Next" (Suivant) dans la boite de dialogue "Welcome to the
Patch for MagniLink PCViewer" (Bienvenue dans le correctif de
MagniLink PCViewer).

%) MagniLink PCViewer - InstaliShield Wizard

InstallShield Wizard Completed

The InstallShield Wizard has successfully installed Magnilink
PC¥iewer. Click Finish ko exit the wizard.

Cliquez sur "Finish" (Terminer) dans la boite de dialogue "Installshield
Wizard Completed" (Assistant d'installation Installshield terminé).

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 51



LV F2cn MagniLink AIR - PC

9 Ergonomie de travail

Votre caméra de lecture est maintenant préte a fonctionner. Il est
important que votre environnement de travail autour de MagniLink soit
agréable et que vous soyez assis confortablement. Vous pourrez ainsi
utiliser la caméra le plus longtemps possible sans exercer de pression
excessive sur votre cou et votre dos.

Veuillez tenir compte des recommandations suivantes :

Votre chaise doit étre placée pres de la table sur laquelle
'équipement est installé. Evitez de rester assis pendant trop
longtemps. Nous vous recommandons d'utiliser une chaise de
bureau réglable en hauteur.

Le siege de la chaise doit se trouver a une hauteur qui évite
I'engourdissement de vos jambes. Les jambes doivent former un
angle de 90 degrés et vos pieds doivent reposer a plat sur le sol.

La table de lecture doit se trouver a une hauteur vous permettant
reposer votre bras inférieur horizontalement sur elle. Il est
important que la table ne soit ni trop haute ni trop basse pour
vous. ldéalement, |'écran doit se trouver légerement en dessous du
niveau des yeux et former une ligne aussi droite que possible
devant vous.

Protection contre la lumiére du jour. L'éclairage au plafond, les
lampes de bureau et la lumiére traversant les fenétres peuvent
créer des reflets sur le moniteur. Pour cette raison, évitez de placer
des lampes qui éclairent directement votre écran ou vous-méme.

Si vous utilisez votre appareil pendant de longues périodes, les
mouvements répétés risquent de provoquer des douleurs dans le
cou, les épaules et le dos. Vos yeux risquent également de se
fatiguer aprés avoir passé de longs moments a regarder |'écran.

52

Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC

10 Caractéristiques techniques

Grossissement, caméra a distance

Résolution, caméra a distance
Fréquence, caméra a distance
Poids, caméra a distance
Alimentation

Consommation énergétique

Plages de températures acceptables

Zoom optique 30x + zoom numérique
12x

HD (1280x720)
50 Hz

2 kg

AC

30W

Transport et stockage : -20 °C — +60 °C
Fonctionnement : +5°C - +35°C

Manuel d'utilisation 79463%90a | Magni

Link AIR - PC 53



MagnilLink AIR - PC

Elimination des anciens équipements électriques et électroniques (applicable
dans les pays de I'UE et dans les autres pays européens disposant de systemes de
collecte spécifiques)

Si ce symbole est indiqué sur le produit ou sur son emballage, ce produit ne doit pas
étre éliminé comme les déchets ménagers ordinaires. Au lieu de cela, Il doit étre
déposé dans un centre de collecte destiné au recyclage des équipements électriques
et électroniques. En s'assurant que ce produit est correctement éliminé, vous
contribuez a prévenir I'impact négatif sur la santé et I'environnement qui pourrait
résulter de I'élimination inappropriée de ce produit. Le recyclage participe a la
gestion de nos ressources naturelles. Pour en savoir plus sur le recyclage de ce
produit, nous vous invitons a contacter votre mairie, votre société de collecte des
déchets ménagers ou le magasin dans lequel vous avez acheté ce produit.

54 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC




MagnilLink AIR - PC e

WISHON
INTERMNATIONAL

11 Déclaration de conformité

DECLARATION OF CONFORMITY

Manufacturers name: LVI Low Vision International AB
Manufacturers Address: Verkstadsgatan 5
5-352 46 Viixjo
Sweden
Web: http://www.lviglobal.se
SRN (Single Registration Number): SE-MF-000004178
Basic UDI-DI (GMN): 7330724MLAIRVSY
Brand name or trademark: Magnilink
Product code: MLAIR
Classification: Class 1
Type of equipment: Reading Aid
Conformity assessment route: LVI Low Vision International AB uses the following

procedures for the CE-labeling of their products
according to the Regulation MDR 2017/745:

Class [1]: EC conformity declaration according to
Annex | + Annex Il +Annex VIl

This declaration of conformity is issued under the sole responsibility of LVI Low Vision International AB. We
hereby declare that he medical device(s) specified above meet the provision of the Regulation (EU) MDR
2017/745 for medical devices. This declaration is supported by the Quality System approval to ISO 9001
issued by Intertek. All supporting documentation is retained at the premises of the manufacturer.

Manufacturer [ ] Manufacturer's authorized representative
Date Signattire ‘-t Position
| I,_/’\,!
-06- NS i i
28-06-2021 \}L\“‘/\Fﬂ W._ Managing Director
U‘.J \J
Clarification

Henrik Blomdahl

Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 55



LV F2cn MagniLink AIR - PC

Index alphabétique

A I'aide de la commande portable ..........cococooooioiiiieeeeeeee, 37
A propos de 1'application ........ccoeooeoieeeeceeeeeeeeeeeeeeeeee, 40
A Propos de LV ..o, 5
ACCESSOIMNES .ottt e e 10
Caractéristiques techniques ..., 53
Commandes des raCCOUICIS .....ouiiiiiiiiiieii e, 45
Configuration du systéeme recommandée..........cccocoviiiiiiiiiennen. 15
Configuration minimale du systeéme .........cccooeeviiiiiiiiiiiccee, 15
CONMNEXION .ttt 14
Consignes de SECUIMTE......c.iiiiiiiiiet e 7
Déclaration de conformité..........ocooiiiiiiiiiiicececeee e 55
Emballage ..o 9
Ergonomie de travail.........ocooiiiiiiiiicic e 52
EU e 47
Fenétre d'informations et des parametres.........c..ocoovevieieciceieennn. 40
FONCHIONS Via 12 SOUIIS ..ovviiiiiiciicce e 36
Fonctions via le clavier ..o 32
Fonctions via €S MENUS .......cooiiiiiiiiicieee e 22
INTOrMATION. ..., 7
Installation du logiciel ........ccoooiiiiiiiii 16
Licence d'utiliSation........c.ooiiiiiiiiee e 19
Licence sur un ordinateur ..........ocooiiiiiiiiiie e 19
MagniLink AIR DiSTanCe ......c..coviiiiiieiieiieiece e, 12
MagniLink PCVIEWET .......cooiiiiiiiii i, 15
Mettre a jour le logiCiel......oooiiiiiiiii e 49
INETEOYAGE it /
ONGlet Cameéra. ..o 22
ONnglet Notepad ......coiiiiiie e, 30
ONGlet OCR ... 27
OUVErtUre du CartON ... ..ioiiiie et 9
Parameétres de |'application.........ccooiiiiiiiiiiii 41
Parameétres de leCture .. ....ooooooiiiiiii 45
Parameétres de I'OCR .....c.oooiiiiicecee e 46
Parametres d'enregistrement........ccoooiiiiiiiiiieicc 44
Parameétres des VIAEOS ......cc.ooviiiiiiiiiiiiiccecee e 43
Présentation de MagniLink AIR ... 6
Qualité de la NUMErisation ..........cociiiiiiiii e, 48
Réutilisation, installation et maintenance........ooovvii 7

56 Manuel d'utilisation 79463%90a | MagnilLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC LV o

UNité de COmMMAaNAe ...ooeeee e e 14
Utilisation du logiciel.........oocooiiiiiii 22
Manuel d'utilisation 79463%0a | MagniLink AIR - PC 57



